АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2019 г.

      №  464
п. Непотягово
О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения
№ 34 от 23.01.2013 г. «Об утверждении порядка увольнения

в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) и от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (с изменениями и дополнениями), Законом Вологодской области от 09.10.2007 г.  № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок увольнения в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения № 34 от 23.01.2013 г. (далее – Порядок) следующие изменения:

- пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6. Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, подлежат увольнению не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении должностным лицом, муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности должностного лица, муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.»

- дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Сведения о применении к муниципальному служащему, лицу, замещающему муниципальную должность,  взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Спасского сельского поселения в реестр лиц,  уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

         Р.И. Ваниев

PAGE